S
3
5
-9
3
/4
1
;

Сьособ нанесения маркировки — по выбору изготовителя.
23.2. Маркировка тары — по ГОСТ 14192 со следующими дополнениями;
условное обозначение шкива;
число шкивов;
дата упаковки.
23.3. Шкивы должны быть упакованы в ящики по ГОСТ 2991 или обре­
шетки по ГОСТ 12082.
Консервация обработанных рабочих поверхностей — по ГОСТ 9.014.
Срок действия консервации — 2 г.
24. Т р е б о в а н и я  к т р а н с п о р т и р о в а н и ю  и х р а н е н и ю
ш к и в о в
24.1. Транспортирование шкивов следует осуществлять всеми видами
транспорта в соответствии с правилами перевозки грузов, действующими на
данном виде транспорта.
24.2. Шкивы следует хранить в упаковке предприятия-изготовителя в су­
хом, защищенном от осадков месте.
24.3. При транспортировании в контейнерах с предохранительными щи­
тами, обеспечивающими сохранение качества продукции, допускается укладка
шкивов без упаковки.
C. 16 ГОСТ Р 50641—94
25. Требования по надежности:
ресурс шкивов в эксплуатации — не менее 30000 ч до капитального Ре_
моита;
средний ресурс шкивов для среднего режима работы — не менее 63 000 ч
до капитального ремонта.
26. Г а р а н т и и  и з г о т о в и т е л я
Изготовитель гарантирует соответствие шкивов требованиям настоящего
стандарта при соблюдении условий транспортирования и хранения. Гарантий­
ный срок эксплуатации — 24 мес с момента ввода шкивов в эксплуатацию.
ГОСТ Р 5 0 6 4 С 17
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Обязательное
СХЕМА ПОСТРОЕНИЯ УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ ШКИВОВ
Шкив X X X X X X X
1 2 3 4 5 6 7
1 — тип шкива; 2 — профиль канавки; 3 — число канавок шкива;
4 — исходный диаметр шкива; 5 — диаметр посадочного отверстия; в — мар­
ка материала; 7 — обозначение стандарта на шкив
П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  шкива для клиноременных
передач типа 1, с профилем А, с тремя канавками, исходным диаметром
24 мм, с цилиндрическим посадочным отверстием с£г-2$ мм, из чугуна
марки СЧ20 по ГОСТ 1412.
Шкив i  А $.224.28.СЧ20 ГОСТ 20889
То же, с коническим посадочным отверстием
Шкив 1 А 3.224J28K.C420 ГОСТ 20889.
С  18 ГОСТ Р 50641-94
ИНФОРМАЦИОННЫЕ ДАННЫЕ
!. ПОДГОТОВЛЕН И (ВНЕСЕН Техническим комитетом по стан­
дартизации ТК 96 «Механические приводы»
РАЗРАБОТЧИКИ:
А. А. Плещеев, В. А, Сайков, Н. И. Антонова
2. ПРИНЯТ И ВВЕДЕН В ДЕЙСТВИЕ Постановлением Госстан­
дарта России от 15.02.94 J4 26
Настоящий стандарт содержит полный аутентичный текст меж­
дународного стандарта ИСО 4183—89 сРеменные передачи.
Обычные и узкие клиновидные ремни. Желобковые шкивы
(система, основанная на исходной ширине)» с дополнительными
требованиями, отражающими потребности народного хозяйства
3. ВВЕДЕН ВПЕРВЫЕ
4. ССЫЛОЧНЫЕ НОРМАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ ДОКУМЕН­
ТЫ
Обозначение НТД. на который